
Liudytojai
1- asis liudijimas

Viešpaties žodžiai

Džozefui Smitui buvo įsakyta nerodyti aukso plokštelių pasauliui (žr. Doktrinos ir Sandorų 5:3). Perskaitykite 
Doktrinos ir Sandorų 5:6–10 ir raskite, kuo Viešpats leido Džozefui dalytis.

Galite pasižymėti frazę, kurią Viešpats kartoja 5, 6 ir 7 eilutėse.

• Kodėl, jūsų nuomone, Viešpačiui svarbiau, kad tikėtume Mormono Knygoje pateiktais Jo žodžiais ir jų 
klausytume, o ne kad žinotume, jog plokštelės tikrai buvo?

Kalbėdamas apie Mormono Knygą, prezidentas Gordonas B. Hinklis (1910–2008) mokė:

Šios tiesos įrodymas, jos pagrįstumas pasaulyje, kuris linkęs reikalauti įrodymų, glūdi ne 
archeologiniuose ar antropologiniuose radiniuose, nors kai kam jie gali būti naudingi. To 
nerasime ir tyrinėjimuose ar istorinėse analizėse, nors jos galėtų patvirtinti tiesą. […] Šią tiesą 
ištiriame ją skaitydami. Tai Dievo knyga. (Gordon B. Hinckley, „Four Cornerstones of Faith“, 
Ensign, Feb. 2004, 6)

Kelias minutes pamąstykite apie savo patirtį studijuojant ir mokantis iš Mormono Knygos. 
Pagalvokite, kaip šis studijavimas veikia jūsų gyvenimą. Šias mintis galite užsirašyti studijavimo žurnale.

2- asis liudijimas

Trijų liudytojų liudijimas

Perskaitykite Doktrinos ir Sandorų 5:11–15 ir išsiaiškinkite, kam Viešpats galų gale leis pamatyti plokšteles.

• Kaip manote, kas, pagal šias eilutes, galėjo padaryti trijų liudytojų liudijimus galingus?

Vėliau Martinas Harisas, Oliveris Kauderis ir Deividas Vitmeris pamatė aukso plokšteles ir liudijo apie jų 
tikrumą. Daugiau apie tai sužinosite studijuodami Doktrinos ir Sandorų 17.

Kalbėdamas apie tris liudytojus prezidentas Dalinas H. Ouksas iš Pirmosios Prezidentūros mokė:

Jų liudijimui nepaprieštaravo joks kitas liudytojas. Gal kas ir gali atmesti jų liudijimą, tačiau 
kaip būtų galima paaiškinti, kodėl trys geri, garbingi vyrai vieningai ir atkakliai laikėsi savo 
liudijimo iki pat savo gyvenimo pabaigos net tada, kai iš jų buvo šaipomasi arba kai jiems teko 
patirti nepatogumų? Kaip ir dėl Mormono Knygos, nėra geresnio paaiškinimo nei tas, kuris 
pateiktas jos liudijime, didingame pareiškime gerų ir sąžiningų vyrų, papasakojusių, ką jie 
matė. (Dallin H. Oaks, „The Witness: Martin Harris“, Liahona, May 1999, 36)

Galite perskaityti „Trijų liudytojų liudijimą“, pateiktą Mormono Knygos pradžioje, arba sudaryti sąrašą žmonių, 
jums paliudijusių, kad Mormono Knyga tikra. Pagalvokite, kaip jų liudijimas sustiprino jūsų liudijimą.



© 2024 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

3- iasis liudijimas

Šventoji Dvasia

Perskaitykite Doktrinos ir Sandorų 5:16 ir Moronio 10:4–5. Raskite, kaip Dievas apreiškia savo vaikams 
Mormono Knygos teisingumą.

• Kokiais būdais Dvasia galėtų paliudyti kam nors apie Mormono Knygos teisingumą?

Glenas L. Peisas, kuris tarnavo kaip pirmininkaujantysis vyskupas, sakė:

Nėra kito būdo gauti liudijimą, kaip tik per Šventosios Dvasios liudijimą. Niekuo kitu 
pasikliauti negalite. […] Turime daug Raštų pavyzdžių, koks beprasmis gali būti fizinis 
pasirodymas, jei kartu negaunamas Šventosios Dvasios liudijimas. Atsivertimas neateina per 
fizinį pasirodymą iš dangaus. (Glenn L. Pace, „The Elusive Balance“, New Era, Mar. 1989, 49)

Surašykite priežastis, kodėl manote, kad Šventosios Dvasios, Dievybės narės, liudijimas yra 
svarbesnis už fizinį įrodymą, kad kas nors yra tiesa. Galite paminėti visus jūsų jaustus 

Šventosios Dvasios paliudijimus apie Mormono Knygos tikrumą.

PD80007812_156_053- 1




